
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

„„ EEvvrrooppsskkýý  zzeemměědděěllsskkýý  ffoonndd  pprroo  
rroozzvvoojj   vveennkkoovvaa::   EEvvrrooppaa  iinnvveessttuujjee  ddoo  

vveennkkoovvsskkýýcchh  oobbllaasstt íí““    
Evropská unie  

PPrroojjeekktt   „„ČČOOVV  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE  VV  OOBBCCII  LLIIBBĚĚJJIICCEE““   jjee  rreeaall iizzoovváánn  zzaa  ff iinnaannččnníí  
ssppoolluuúúččaasstt ii   EEUU  vv  rráámmccii   OOppeerraaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  rroozzvvoojjee  vveennkkoovvaa  ČČRR  nnaa  oobbddoobbíí  

22000077--22001133,,  ooppaattřřeenníí::   OObbnnoovvaa  aa  rroozzvvoojj   vveessnniicc  

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení 
Datum zahájení zadávacího řízení: 31. 8. 2012 
Název veřejné zakázky: 

ČČOOVV  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE  VV  OOBBCCII  LL IIBBĚĚJJIICCEE  
RREEGGIISSTTRRAAČČNNÍÍ  ČČÍÍSSLLOO  ŽŽÁÁDDOOSSTTII::   1111//001144//33221111BB //223311//000011443355  

 

ZADAVATEL : OBEC LIBĚJICE    
 zastoupená starostou obce, panem Ing. Františkem Drtinou 
 Libějice 13, 390 02 Tábor 2 
 IČ: 00666998 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zjednodušené podlimitní řízení – stavební práce 

ČOV A KANALIZACE V  OBCI LIBĚJICE 
registra ční číslo žádosti: 11/014/3211b/231/001435   

 strana 2 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zjednodušené podlimitní řízení – stavební práce 

ČOV A KANALIZACE V  OBCI LIBĚJICE 
registra ční číslo žádosti: 11/014/3211b/231/001435   

 strana 3 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

OBEC LIBĚJICE 
� statutární zástupce: starosta obce, pan Ing. František Drtina  
� adresa sídla: Libějice 13, 390 02 Tábor 2 
� IČ: 00666998 
� DIČ: obec není plátcem DPH 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je výstavba kanalizace a čistírny odpadních vod na 
principu mechanicko-biologickém, s minimální kapacitou 150 EO. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Čistírny odpadních vod 45232421-9 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena bez DPH  6 410 007,00 Kč 

DPH 20% 1 282 001,40 Kč 

Celková cena v četně DPH 7 692 008,40 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)   
zvolený druh zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní řízení 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 16/3217 
150 00 Praha 
koresp. adresa:  
Okružní 544, 370 04 České Budějovice 

IČ: 46678468 DIČ: CZ46678468 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zjednodušené podlimitní řízení – stavební práce 

ČOV A KANALIZACE V  OBCI LIBĚJICE 
registra ční číslo žádosti: 11/014/3211b/231/001435   

 strana 4 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková cena: 6 410 007,00 Kč bez DPH, tj. 7 692 008,40 Kč včetně DPH. 

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH)  

 

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  4 790 tis. K č 74,7% 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 1 620 tis. K č 25,3% 

 
subdodavatel druh subdodávky podíl na zakázce 

ENVI-PUR, s.r.o.  
Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 
IČ: 25166077 

technologická část 1 620 tis. Kč 25,3% 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

ZVÁNOVEC a.s.  
Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
koresp. adresa: P.O.BOX 65, Rudolfovská tř. 597, 
370 04 České Budějovice 
IČ: 26026279 

6 596 366,00 Kč 

VHS - Vodohospodá řské stavby, spol. s  r.o.  
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 14499924 

6 595 433,00 Kč 

EUROVIA CS, a.s.  
Národní 138/10, 110 00 Praha 
koresp. adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 
P.O.Box 151, 370 01 České Budějovice 
IČ: 45274924 

6 482 528,60 Kč 

HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 
koresp. adresa: Okružní 544, 370 04 České 
Budějovice 
IČ: 46678468 

6 410 007,00 Kč 

DAICH spol. s  r.o.  
Železná 366, 390 02 Tábor 
IČ: 42407559 

6 507 657,67 Kč 

Radouňská vodohospodá řská spole čnost, 
a.s. 
377 01 Horní Skrýchov 25 
IČ: 26061015 

6 707 500,34 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zjednodušené podlimitní řízení – stavební práce 

ČOV A KANALIZACE V  OBCI LIBĚJICE 
registra ční číslo žádosti: 11/014/3211b/231/001435   

 strana 5 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči: 

Radouňská vodohospodá řská spole čnost, a.s.  
377 01 Horní Skrýchov 25 
IČ: 26061015 
 Nabídka uchazeče byla hodnotící komisí v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vyřazena z důvodu nespln ění požadavk ů 
zadavatele  uvedených v článku 8.1, 8.2, a 8.4 Zadávací dokumentace – tzn. z důvodu 
neocenění položky č. 11 Protokoly o ukončení montáže objektu „Přípravné a související 
práce“ – nabídková cena uchazeče č. 6 Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. 
není úplná, jelikož neobsahuje veškeré náklady nezbytné ke kompletní realizaci díla a 
s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je tudíž neporovnatelná. 

Komentář k důvodům vyloučení nabídky: 

Při kontrole nabídkové ceny v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu 
výměr, tak jak vyplývá z ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách bylo 
u uchazeče č. 6 Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. zjištěno, že uchazeč v položkovém 
rozpočtu objektu „Přípravné a související práce“ NEOCENIL položku č. 11 Protokoly o ukončení 
montáže a tudíž nepředložil oceněný výkaz výměr na všechny práce a dodávky uvedené ve výkazu 
výměr. Nabídková cena uchazeče č. 6 Radouňská vodohospodářská společnost, a.s. tedy není úplná, 
jelikož neobsahuje veškeré náklady nezbytné ke kompletní realizaci díla a s nabídkovými cenami 
ostatních uchazečů je tudíž neporovnatelná. 

Dle čl. 8.1 Zadávací dokumentace měla nabídková cena obsahovat veškeré oprávněné náklady 
nezbytné ke včasné a kompletní realizaci díla. Mimo jiné také náklady, které objektivně v souvislosti s 
realizací stavby vznikají, tzn. včetně nákladů souvisejících s umístěním stavby – VRN, zvýšené režijní 
náklady apod. a přiměřený zisk. Z nabídky muselo být zřejmé, zda jsou tyto náklady zakalkulovány v 
položkách rozpočtu nebo zda jsou vyčísleny v rekapitulacích jednotlivých objektů. Cena měla 
obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro celou 
realizaci díla. Dle čl. 8.2 Zadávací dokumentace měl uchazeč v nabídce prokázat svou nabídkovou 
cenu předložením dále uvedených údajů – povinnou cenovou přílohou, celkovou rekapitulací – tj. 
soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny bez daně, výše DPH a ceny celkem a s 
uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako byly předané výkazy výměr, tzn. 
položkovými rozpočty na jednotlivé stavební objekty vč. dílčích rekapitulací objektů. V souladu s 
podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci stavby, čl. 8.4 měly být součástí cenové nabídky 
zhotovitelem zpracované a oceněné výkazy výměr na všechny objekty, všechny práce a dodávky 
uvedené ve výkazu výměr a měly být oceněny v požadovaném členění a současně bylo v čl. 8.4 
Zadávací dokumentace uvedeno, že uchazeč ocení všechny položky výkazu výměr a že žádná 
položka nesmí být oceněna nulou. 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zjednodušené podlimitní řízení – stavební práce 

ČOV A KANALIZACE V  OBCI LIBĚJICE 
registra ční číslo žádosti: 11/014/3211b/231/001435   

 strana 6 (celkem 6) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 17. 12. 2012 
 
 


		2012-12-17T12:00:15+0100
	Martina Gabrielová




